REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.08,dt. 17.06. 2010

Per
Ushtrim kontrolli te organizuar nga Task-Forca per disiplinimin e shfrytezimit inerteve,

Ne mbeshtetje te kreu XVI te ligjit nr.8093 date 21.03.2006 “Per rezervat ujore”, vendimeve te
tiera te K.K.Ujit ne zbatim te ligjit “Per rezervat Ujore” u shqyrtua raporti A.U.B. Mat mbi
zbatimin e ligjit nga subjektet e licensuara per shfrytezim te inerteve ku vecohet se te gjitha
subjektet kane akoma per te plotesuar kushtet e lejes por edhe kemi veprimtari te paligjshme te
subjekteve te palicensuara, ndaj te cilave eshte ushtruar kontroll ne menyre te perseritur dhe
perseri jane po ata kundravajtes. Nga diskutimet u rezultua se INUK-u nuk ka vene ne
dispozicion mjetet motorike per sekuestrimin e makinerive te renda gjithashtu akoma nuk kemi
nje baze ligjore te mirfillte ku te jete e percaktuar se cili paragraf apSo nen i K.Civil apo
K.Penal e ndeshkon kundravajtesin.Mbas diskutimeve, K.B.U.Mat:

YENDOSI

2.Ne zbatim te vendimeve K.K.Ujit “Per Disiplinimin e Shfrytezimit Inerteve”, INUK-u
te marre masa per venien ne dispozicion te Task-Forces rimorkiator per levizjen e
makinerive te renda ge kapen duke shfrytezuar ne menyre te paligjshme gjate kontrollit.
3.Te kerkohet nga M.M.P.A.Ujrave te ndihmoje grupin Task-Force prane Basenit Mat
me bazueshmerine ligjore deri ne sekuestrim apo procedimin ligjor te kundravajtesve.
4.INUK-u, ARM-ja, D.R.Pyjeve, K.Sh.A.-ja, D.R.Tatimeve, Bordi Kullimit, Policia
Shtetit qarku Lezhe dhe Nj. Q. Vendore te ushtrojne kontrolle ne menyre te perseritur,
ku mbasi te kene konsumuar aktin e konstatimit te kundravajtjes te therrasin grupin
Task-Force per nderhyrje.Gjate kontrollit, ne se eshte e nevojshme, te kerkojne ndihmen
e forcave te rendit per mbeshtetje.

5. Ne mbeshtetje te V.K.K.Ujit nr.07.dt.30.06.2007 dhe Udhezimit te perbashket te 5
ministrive date 30.06.2007, *Per ngritjen dhe Funksionimin e grupit Task-Force”,te
gjitha keta institucione te raportojne nje here ne muaj prane Keshillit Basenit per punen
e bere per disiplinimin e shirytezimit te inerteve.

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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